РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

___________________________________________________________________________

_______________                        № ____________                              пгт. Пышма

О внесении изменений в распоряжение администрации Пышминского городского округа
от 11.12.2023 № 1054 «О принятии мер в связи с установлением ограничительных
мероприятий (карантина) на территории деревни Савина Пышминского района

Свердловской области»

            На основании  письма ГБУСО «Камышловская ветеринарная станция по борьбе с
болезнями животных» от 11.12.2023 № 759.
            1.   Внести в распоряжение администрации Пышминского городского округа от
11.12.2023 № 1054 «О принятии мер в связи с установлением ограничительных мероприятий
(карантина) на территории деревни Савина Пышминского района Свердловской области»
(далее - Распоряжение) следующие изменения:
         1) пункт 2 Распоряжения изложить в новой редакции: «2. Заведующим территориальными
управлениями администрации Пышминского городского округа информировать население,
проживающее на территории, подведомственной соответствующему территориальному
управлению администрации Пышминского городского округа, об установлении
ограничительных мероприятий (карантина) на территории деревни Савина Пышминского
района Свердловской области, в том числе привлекать представителей ГБУСО «Камышловская
ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» для участия, при проведении собраний
граждан (владельцев животных) подведомственных с целью проведения разъяснительной
работы о требованиях ветеринарного законодательства Российской Федерации, направленных
на предотвращение возникновения и распространения заразных, в том числе особо опасных,
болезней животных, по которым могут устанавливаться ограничительные мероприятия
(карантин), неотложных действиях владельцев в случае возникновения подозрений в
заболевании, а также для участия в подворных обходах с целью обеспечения достоверного
учета поголовья животных».
          2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы
Пышминского городского округа  по организации управления А.В. Кузеванову.

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                                               А.А. Обоскалов